



# ИКОНОМИЧЕСКИ УНИВЕРСИТЕТ - ВАРНА

СЕРТИФИЦИРАНА СИСТЕМА ЗА УПРАВЛЕНИЕ НА КАЧЕСТВОТО ISO 9001-2008

9002 Варна • бул. "Княз Борис I" 77 • Телефон 052 643 360 • Телефакс 052 643 365 • [www.IU-Varna.bg](http://www.IU-Varna.bg)

## РЕЦЕНЗИЯ

PD 00-982 | 23.08.2022

относно конкурс за академична длъжност „доцент“ в област на висше образование 3. Социални, стопански и правни науки, професионално направление, 3.9. Туризъм, научна специалност: „Икономика и управление (Спортен и пешеходен туризъм)“

**Рецензент:** проф. д-р Стоян Петков Маринов, катедра „Икономика и организация на туризма“ в Икономически университет - Варна, област на висше образование 3. Социални, стопански и правни науки, професионално направление 3.9. Туризъм, научна специалност “Икономика и управление (Туризъм)“.

Настоящата рецензия е изготвена на основание Заповед №: 06-121/01.07.2022 (видоизменена №: 06-123/04.07.2022), на Ректора на Икономически университет- Варна (ИУ-Варна) за назначаване на Научното жури по конкурс за академична длъжност „доцент“ в професионално направление 3.9 Туризъм, научна специалност: „Икономика и управление (Спортен и пешеходен туризъм)“, обявен в Държавен вестник, бр. 41 от 03.06.2022г. и Протокол от заседание на Научното жури за избор на председател и определяне на рецензенти по конкурса от 04.08.2022г.

Рецензията е изготвена в съответствие с изискванията на Закона за развитие на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ), Правилника за неговото приложение (ППЗРАСРБ) и Правилника за развитие на академичния състав в ИУ-Варна (ПРАС).

### 1. Общо представяне на получените материали

За участие в обявения конкурс е подал документи единствен кандидат – гл. ас. д-р Станислав Иванов Пляков от Колеж по туризъм в ИУ-Варна.

Представеният от гл. ас. д-р Станислав Пляков комплект материали и документи е в съответствие със ЗРАСРБ, Правилника за прилагане на ЗРАСРБ и ПРАС в ИУ-Варна

## **2. Биографични данни на кандидата**

В периода 1975-1979г. Станислав Пляков завършва средно образование в ЦСУ „Олимпийски надежди“- гр. София. Висше образование придобива в ИМТ „Иван Вазов“-Варна (1983-1986) с ОКС „профессионален бакалавър“ и квалификация „управител на хотел-ресторант“. В периода 1986-1992 завършва ВИФ „Г. Димитров“, гр. София с ОКС „магистър“ с квалификация „учител по физическо възпитание и треньор по тенис“. От 2008 до 2012г. Станислав Пляков е докторант НСА „Васил Левски“, София, където след успешна защита на дисертационен труд придобива ОНС „доктор“ по научна специалност 05.07.05 Теория и методика на физическото възпитание и спортната тренировка (вкл. Методика на лечебната физкултура).

Станислав Пляков е работил като воден спасител в ТК „Балкантурист - Златни пясъци“ (1982-1986) и като тенис учител в ТК „Балкантурист - Интерхотели“ – Гранд хотел Варна (1986-1989). От 1995г е на работа в Колеж по туризъм – Варна, заемайки последователно длъжностите „асистент“ (1995-2004), „ст. асистент“ (2005-2008) и „гл. асистент“ (2008 и към момента) със специалност „преподавател по физическо възпитание“.

Кандидатът притежава спортното звание „майстор на спорта“ по плуване и спортното звание „майстор на спорта“ по морски спортен многобой. Осъществил е самостоятелно изкачване на в. Мон Блан, Алпи и преминаване по Европейски маршрут „Ком- Емине“. Изкачил е всички планински първенци в България.

Владее немски език – писмено и говоримо, испански език – писмено и говоримо, руски език – говоримо и английски език - говоримо.

В периода 2014-2015г Станислав Пляков е участвал в научен проект с разработка за спортни събития във Варна за любители и аматьори на тема „Изследване на възможности за организиране и провеждане на специални събития в община Варна – спортни прояви за аматьори и любители“.



# ИКОНОМИЧЕСКИ УНИВЕРСИТЕТ - ВАРНА

СЕРТИФИЦИРАНА СИСТЕМА ЗА УПРАВЛЕНИЕ НА КАЧЕСТВОТО ISO 9001:2008

9002 Варна • бул. "Княз Борис I" 77 • Телефон 052 643 360 • Телефакс 052 643 365 • [www.ue-varna.bg](http://www.ue-varna.bg)

## 3. Оценка на учебно-педагогическата дейност на кандидата

Учебно-педагогическа дейност на гл. ас. д-р Станислав Пляков е съсредоточена в Колежа по туризъм при ИУ-Варна. Кандидатът е разработил учебни програми и лекционни курсове по дисциплините „Физическо възпитание и спорт“, „Пешеходен туризъм“, „Специализирани видове туризъм (спортен туризъм)“.

Работата на гл. ас. д-р Станислав Пляков със студенти включва ръководство на лятна студентска практика (летен стаж), организиране на ежегодни пешеходни походи с изкачване на в. Мусала, посещение на Седемте рилски езера и пещерата „Бачо Киро“.

## 4. Оценка на научната и научно-приложната дейност на кандидата

Гл. ас. д-р Станислав Пляков е приложил списък на общо **24** публикации. Списъкът включва **2 самостоятелни монографии, 9 научни статии** (7 самостоятелни и 2 в съавторство), **6 самостоятелни доклада** (един доклад на руски език), **3 учебника** (два самостоятелни и един в съавторство).

Приетите за рецензиране трудове са с общ обем **911** печатни страници лично участие на кандидата по видове, показани в таблица 1.

Таблица № 1

### Вид и обем на рецензираните публикации

№	Вид на публикациите	Брой	Брой страници	Отн. дял в %
1	Монографии	2	429	47,1
3	Статии	9	84	9,2
4	Доклади	6	48	5,3
5	Учебници и учебни помагала	3	330	36,2
6	Други публикации	4	20	2,2
<b>Общо</b>		<b>24</b>	<b>911</b>	<b>100,0</b>

В структурно отношение по страници преобладават монографиите с дял от 47,1%, следвани от учебниците с общ дял от 36,2%.

От всички рецензиирани 24 публикации 21 броя (87,5%) са самостоятелни.

Съдържанието на публикациите на гл. ас. д-р Станислав Пляков показва, че кандидатът работи основно в две тематични направления: „*теория и практика на специализирани видове туризъм*“ и „*теория и практика на физическата подготовка на студентите от специалност „Туризъм“*“

В обобщение **приносите** в публикациите на гл. ас. д-р Станислав Пляков по основни направления са:

**Първо**, научно-приложни приноси в направлението „**теория и практика на специализирани видове туризъм**“ (публикации от списъка с N: 4.1; 6.1; 8.3; 12.7; 14.9; 15.1; 16.2; 18.4; 20.6; 21.1; 22.2; 23.3)

Значими научно-приложни приноси в направлението се съдържат в хабилитационния монографичен труд на кандидата (Пляков, С. (2021) „*Съвременни аспекти и насоки за развитие на пешеходния туризъм в България*“, Университетско издателство „Наука и икономика“, ИУ – Варна, ISBN 978-954-21-1084-2). Авторът предлага завършена систематизация на практико-приложните и организационни аспекти на пешеходния туризъм.

В кореспондиращите с тематиката на хабилитационния труд студии, статии и доклади гл. ас. д-р Станислав Пляков допринася за разкриване на същността на спортния и в частност на пешеходния туризъм в контекста на концепцията за алтернативните видове туризъм. Предлага авторка класифицира на видовете спортен и пешеходен туризъм.

Кандидатът систематизира организационните особености на спортния и пешеходния туризъм, което е важно за правилното, ефективното и безопасното практикуване на спортни и пешеходни активности от туристите.

Чрез поредица от теренни изследвания авторът е изготвил подробен и адекватен на реалността SWOT анализ на пешеходния туризъм в България.

На основата на дългогодишната си практика като преподавател по ФВС, гл. ас. д-р Станислав Пляков очертава насоките за развитие на пешеходния туризъм в България и посочва условията за неговото усъвършенстване относно програмиране на туристически маршрути, полагане на туристическа маркировка по маршрутите, модернизация на заслони и планински хижи в дестинацията, иновации на туристическата екипировка.



# ИКОНОМИЧЕСКИ УНИВЕРСИТЕТ - ВАРНА

СЕРТИФИЦИРАНА СИСТЕМА ЗА УПРАВЛЕНИЕ НА КАЧЕСТВОТО ISO 9001:2008

9002 Варна • бул. "Княз Борис I" 77 • Телефон 052 643 360 • Телефакс 052 643 365 • [www.ue-varna.bg](http://www.ue-varna.bg)

**Второ, научно-приложни приноси в направлението „теория и практика на физическата подготовка на студентите от специалност „Туризъм“** (публикации от списъка с N: 5.1; 7.2; 9.4; 10.5; 11.6; 13.8; 17.3; 19.5).

В публикациите си гл. ас. д-р Станислав Пляков отделя специално внимание на технологията на провеждането, измерването, оценяването, контрола и усъвършенстването на физическата подготовка на студентите от специалност „Туризъм“.

Надгражда теоретичните основи на методиката за установяване на състоянието и динамиката на двигателната годност на студентите, в частност на студентите от специалност „Туризъм“. Кандидатът предлага концепция за уеднаквяване на критериите за оценка на двигателните качества на студентите от висшите училища.

Предлага практически приложими мерки за усъвършенстване на нормативната база за контрол на двигателната активност на студентите и в частност на студентите, изучаващи специалност „Туризъм“.

Систематизира теоретично и апробира в практиката нови и ефективни форми за двигателна активност на студентите от специалност „Туризъм“. Автор е на методическо ръководство за алтернативни занимания със спортно-туристически дейности.

Кандидатът формулира и аргументира идеи за усъвършенстване на материално-техническата база за качествена физическа подготовка на студентите от специалност „Туризъм“.

## 5. Критични забележки и препоръки към кандидата

Познавам гл. ас. д-р Станислав Пляков като преподавател в Колежа по туризъм повече от 10 години. Кандидатът притежава безспорните качества на добросъвестен, упорит, стриктен, компетентен и коректен специалист, оценяван високо от студентите и колегите-преподаватели и служители в Колежа по туризъм - Варна.

Рецензираните научни трудове дават основание да препоръчам на автора да разшири изследователската си дейност върху различните видове и форми на

алтернативен туризъм, кореспондиращи със спортния и пешеходния туризъм. Използвайки натрупания практически опит, гл. ас. д-р Пляков е в състояние да проектира, апробира и внедрява нови спортно-развлекателни пешеходни туристически маршрути в България и в чужбина.

## **6. Заключение**

Според представените документи и постигнати научни и преподавателски резултати гл. ас. д-р Станислав Пляков **отговаря** на изискванията на Закона за развитие на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ), Правилника за прилагане на ЗРАСРБ и ПРАС на ИУ-Варна за заемане на длъжността „доцент“, а именно:

Придобил е образователната и научна степен “**доктор**”.

Заема академичната длъжност “**главен асистент**” в Колеж по туризъм в ИУ-Варна в продължение на **14** години.

Представени са и са приети за оценка **24** броя публикации, включващи **хабилитационен труд** във вид на **самостоятелна монография**.

Документирани са **8 цитирания** на трудове на кандидата от други автори в България и чужбина.

Води занятия по учебни дисциплини в ОКС “профессионален бакалавър” и в ОКС “бакалавър” в Колеж по туризъм в ИУ-Варна, които са пряко свързани с направлението на конкурса.

Има публикувани **учебници и учебни помагала** по преподаваните от него основни дисциплини.

**Участвал е в 1 научно-приложен проект**

Покрива минималните национални изисквания по чл. 2б, ал. 2 и 3, съответно изискванията по чл. 2.б, ал. 5 от ЗРАСРБ. Кандидатката декларира общо **465** точки при изискуем минимум от **400** точки с изпълнение по показателите от всички групи (група А- постигнати **80**т. при изискуеми 50т.; група В - постигнати **100**т. при необходими 100т.; група Г - постигнати **215**т. при изискуеми 200т.; група Д - постигнати **70**т. при изискуеми 50т.).

Изпълнява по всички показатели количествените изисквания за заемане на академична длъжност „**доцент**“ в ИУ – Варна на основание чл. 2б, ал. 5 на ЗРАСРБ



# ИКОНОМИЧЕСКИ УНИВЕРСИТЕТ - ВАРНА

СЕРТИФИЦИРАНА СИСТЕМА ЗА УПРАВЛЕНИЕ НА КАЧЕСТВОТО ISO 9001:2008

9002 Варна • бул. "Княз Борис I" 77 • Телефон 052 643 360 • Телефакс 052 643 365 • [www.ue-varna.bg](http://www.ue-varna.bg)

и съгласно чл.62, т.5 от ПРАС в ИУ-Варна (в сила от 01.07.2021 г.), декларирайки 140 точки при изискуеми 110 точки.

Няма доказано по законоустановения ред plagiatство в научните трудове.

Постиженията на гл. ас. д-р Станислав Пляков в научно-приложната и учебно-педагогическата дейност са основание да дам **положителна оценка** на кандидата и да го предложа за избор на академичната длъжност „доцент“ в Колеж по туризъм в ИУ-Варна в област на висше образование 3. Социални, стопански и правни науки, професионално направление 3.9. Туризъм, научна специалност: „Икономика и управление (спортен и пешеходен туризъм)“

10.08.2022 г.

гр. Варна

Рецензент: ..  
Заличена информация съгласно  
ззЛД и регламент (ЕС) 2016/ 679  
проф. д-р Стоян Маринов

## РЕЦЕНЗИЯ

относно конкурс за академична длъжност „доцент“ в област на висше образование 3. Социални, стопански и правни науки, професионалисто направление, 3.9. Туризъм, научна специалност: „Икономика и управление (Спортен и пешеходен туризъм)“

Рецензент: проф. д-р Братой Георгиев Копринаров, катедра „Маркетинг и туризъм“ в Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ - Бургас, област на висше образование 3. Социални, стопански и правни науки, професионалисто направление 3.9. Туризъм, научна специалност “Икономика и управление (Туризъм)“.

### 1. Обща информация

Основание за написване на настоящата рецензия е Заповед №: 06-123/04.07.2022. на Ректора на Икономически университет- Варна (ИУ-Варна) за назначаване на Научното жури по конкурса за академична длъжност „доцент“ в професионалисто направление 3.9 Туризъм, научна специалност: „Икономика и управление (Спортен и пешеходен туризъм)“, обявен в Държавен вестник, бр. 41 от 03.06.2022г. и Протокол от заседание на Научното жури за избор на председател и определяне на рецензенти по конкурса от 04.08.2022г.

Рецензиацията е изготвена в съответствие с изискванията на Закона за развитие на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ),

Правилника за неговото приложение (ППЗРАСРБ) и Правилника за развитие на академичния състав в ИУ-Варна (ПРАС).

## 2. Дани за конкурса

Конкурсът за заемане на академичната длъжност „доцент“ е обявен за нуждите на Колеж по туризъм-Варна, а обявата е публикувана в Държавен вестник, бр. 41 от 03.06.2022г.

В конкурса участва един кандидат гл. ас. д-р Станислав Иванов Пляков от Колеж по туризъм в ИУ-Варна.

Представеният от кандидата комплект материали и документи е в съответствие със ЗРАСРБ, Правилника за прилагане на ЗРАСРБ и ПРАС в ИУ-Варна

## 3. Биографични данни на кандидата

Въз основа на приложената професионална автобиография от кандидата – гл. ас. д-р Пляков насочвам вниманието на научното жури към следните по-съществени факти от неговото развитие и академичен опит, които дават основание за неговото допускане и участие в конкурса, а именно:

- ✓ В рамките на 2008 до 2012г. Станислав Пляков е докторант НСА „Васил Левски“, София, където след успешна защита на дисертационен труд придобива ОНС „доктор“ по научна специалност 05.07.05 Теория и методика на физическото възпитание и спортната тренировка (вкл. Методика на лечебната физкултура).
- ✓ Станислав Пляков завърши средно образование в ЦСУ „Олимпийски надежди“- гр. София през 1979г.,
- ✓ висше образование придобива в ИМТ „Иван Вазов“-Варна в периода 1983-1986, получавайки ОКС „профессионален бакалавър“ и квалификация „управител на хотел-ресторант“.

- ✓ В периода 1986-1992 завърши ВИФ „Г. Димитров“, гр. София с ОКС „магистър“ с квалификация „учител по физическо възпитание и треньор по тенис“.
- ✓ Станислав Пляков е работил като воден спасител в ТК „Балкантурист - Златни пясъци“ (1982-1986)
- ✓ тенис учител в ТК „Балкантурист - Интерхотели“ – Гранд хотел Варна (1986-1989).
- ✓ Академичната кариера на Станислав Пляков започва през 1995 г. в Колеж по туризъм – Варна, заемайки последователно длъжностите „асистент“ (1995-2004), „ст. асистент“ (2005-2008); „лд. асистент“ (2008 и към момента) със специалност „преподавател по физическо възпитание“.
- ✓ Станислав Пляков притежава солидни езикови познания, владее немски език – писмено и говоримо, испански език – писмено и говоримо, руски език – говоримо и английски език – говоримо.
- ✓ Академичната кариера на С. Пляков успешно се състезава и с научно-изследователска дейност чрез участие в научен проект на тема „Изследване на възможности за организиране и провеждане на специални събития в община Варна – спортни прояви за аматьори и любители“ (2014-2015г.).
- ✓ Професионалните постижения на С. Пляков в областта на спорта са забележителни: Майстор на спорта по плуване и Майстор на спорта по морски спортен многобой. Осъществил е самостоятелно изкачване на в. Монблан и преминаване по Европейски маршрут „Ком- Емине“.

#### **4. Количество и съдържателна характеристика на представените научни трудове**

Броят и съдържанието на публикациите приложени към подадените документи са ясни и категорични доказателства за количествено и

Качествено характеризиране на творческите и научни постижения на глас д-р Пляков за участиято му обявения конкурс. Общийят брой и структура на основните видове публикации е представен в табличен вид. (виж. Таблица 1).

От данните в таблицата се налага констатацията, че глас, д-р Пляков е разработил достатъчна по обем научна продукция.

Гл. ас. д-р Станислав Пляков е приложил списък на общо 24 публикации. Списъкът включва 2 самостоятелни монографии, 9 научни статии (7 самостоятелни и 2 в съавторство), 6 самостоятелни доклада (един доклад на руски език), 3 учебника (два самостоятелни и един в съавторство).

Приетите за рецензиране трудове са с общ обем 911 печатни страници лично участие на кандидата по видове, показани в таблица 1.

Таблица № 1

№	Вид на публикациите	Брой	Брой страници	Оти
				дял в %
1	Монографии	2	429	47,1
3	Статии	9	84	9,2
4	Доклади	6	48	5,3
5	Учебници и учебни помагала	3	330	36,2
6	Други публикации	4	20	2,2
<b>Общо</b>		<b>24</b>	<b>911</b>	<b>100,0</b>

Близо 50 % от посочените страници, обхващащи научните публикации на кандидата, са от монографията „Съвременни аспекти и насоки за развитие на пешходен туризъм в България“ (269 стр.) и „Нормативна база за контрол на двигателната годност на „Eurofit“ на

студенти от Колежа по туризъм" (160 стр.) 87,5% от предложените за рецензиране 24 публикации - 18 бр. са самостоятелни.

В тематично отношение публикациите на д-р С. Пляков са насочени основно към проблематиката на:

- пешеходния туризъм
- теорията и практиката на физическата подготовка на студентите.

В следствие на изложените факти, количествените и качествени характеристики на публикациите става ясно, че гл. ас д-р Станислав Пляков участва в конкурса за академичната длъжност „доцент“ с достатъчен брой публикации, които покриват достатъчен спектър от видове научни трудове, при което самостоятелните засега съществен дял от научната продукция.

#### **5. Количествона и качествена оценка на учебно-преподавателската дейност на кандидата**

В приложената документация е разработена справка за учебно-преподавателската дейност на гл. ас. д-р С. Пляков. Учебно-педагогическата дейност на гл. ас. д-р Станислав Пляков е съсредоточена в Колежа по туризъм при ИУ-Варна. Кандидатът е разработил учебни програми и лекционни курсове по дисциплините „Физическо възпитание и спорт“, „Пешеходен туризъм“, „Специализирани видове туризъм (спортен туризъм)“. Годишната му натовареност ежегодно надхвърля необходимата за пълна аудиторна заестост, съгласно изискванията на Икономически университет – Варна.

Води занятия по учебни дисциплини в ОКС „профессионален бакалавър“ и в ОКС „бакалавър“ в Колеж по туризъм в ИУ-Варна, които са пряко свързани с направлението на конкурса.

Работата на гл. ас. д-р Станислав Пляков със студенти включва ръководство на лятна студентска практика (летен стаж), организиране на

ежегодни пешходни походи с изкачване на в. Мусала, посещение на Седемте рилски езера и пещерата „Бачо Киро“.

#### **6. Идентифициране на приносите в научноизследователската работа на кандидата**

Приносните моменти, представени от кандидата в самостоятелна справка към приложените документи за участие в конкурса за академичната длъжност „доцент“, са разделени в две групи- приноси в научно теоретичен план и практико приложни приноси.

- Приноси в научно теоретичен план по отношение на „теория и практика на специализирани видове туризъм“ (12 бр. публикации: №: 4.1; 6.1; 8.3; 12.7; 14.9; 15.1; 16.2; 18.4; 20.6; 21.1, 22.2; 23.3)

Основните теоретико приложни приноси на д-р Пляков, логично се съдържат в хабилитационния монографичен труд „Съвременни аспекти и насоки за развитие на пешходния туризъм в България“. Университетско издателство „Наука и икономики“, ИУ- Варна, ISBN 978-954-21-1084-2).

- Надградена е теорията за същността и класификацията на спортния и в частност пешходния туризъм в контекста на концепцията за алтернативните видове туризъм;
- Теоретично са систематизирани организационните особености на спортния и пешходния туризъм;
- Изготвен е подробен SWOT анализ на пешходния туризъм в България;

- Практико-приложни приноси са съсредоточени в направлението „теория и практика на физическата подготовка на студентите от специалност „Туризъм“ (8 бр. публикации);

- технологията на провеждането, измерването, оценяването, контрола и усъвършенстването на физическата подготовка на студентите от специалност „Туризъм“
- концепция за уеднаквяване на критериите за оценка на двигателните качества на студентите от висшите училища.
- усъвършенстване на нормативната база за контрол на двигателната активност на студентите и в частност на студентите, изучаващи специалност „Туризъм“.
- Систематизира теоретично и апробира в практиката нови и ефективни форми за двигателна активност на студентите от специалност „Туризъм“.

## **7.Критични забележки и препоръки към кандидата**

Познавам гл. ас. д-р Станислав Пляков като колега и преподавател в Колежа по туризъм-Варна. Убедено считам, че кандидатът притежава необходимите качества за всеки един университетски преподавател - срудираност, компетентност и коректност в служебните и лични отношения специалист.

Вземайки под внимание съдържанието и тематиката в предложените за рецензиране научни трудове на гл. ас. д-р Пляков мога да формулирам следните пропоръки:

- Да се укрепи позицията на д-р Пляков на изследовател на алтернативните видове туризъм, кореспондираща със съвременните тенденции в тази насока.
- Да продължи и засили активността си в практико приложната област на направените теоретични и практико-приложни разработки в свръзата на алтернативните видове туризъм.

## **8.Заключение**

Обзорът на публикациите на глас. д-р Пляков дава основание да подчертая техните достоинства и постигнатите резултати в научната и преподавателска дейност, в това число:

- ✓ Задълбоченост и прецизност в проведениет научни исследования и издадените учебни пособия;
- ✓ Коректност и поченост при представянето на научната продукция и провеждане на преподавателската работа;

Според представените документи и постигнати научни и преподавателски резултати гл. ас. д-р Станислав Пляков отговаря на изискванията на Закона за развитие на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ), Правилника за прилагане на ЗРАСРБ и ПРАС на ИУ-Варна за заемане на длъжността „доцент“.

Придобил е образователната и научна степен „доктор“.

Засма академичната длъжност „главен асистент“ в Колеж по туризъм в ИУ-Варна

Броят на цитиранията (8 бр.) са ясна индикация за разпознаваемостта на автора в научните среди. Цитирани са самостоятелните научни трудове на д-р Пляков.

Представените документи от гл. ас. д-р Пляков за участие в конкурса разкриват, че кандидатът покрива минималните национални изисквания по чл. 2б, ал. 2 и 3, съответно изискванията по чл. 2б, ал. 5 от ЗРАСРБ. Кандидатът декларира общо 465 точки при изискуем минимум от 400 точки с изпълнение по показателите от всички групи (група А - постигнати 80т. при изискуеми 50т.; група В - постигнати 100т. при необходими 100т.; група Г - постигнати 215т. при изискуеми 200т.; група Д - постигнати 70т. при изискуеми 50т.).

Изпълнява по всички показатели количествените изисквания за заемане на академична длъжност „доцент“ в ИУ – Варна на основание чл.

26. ал. 5 на ЗРАСРБ и съгласно чл.62, т.5 от ПРАС в ИУ-Варна (в сила от 01.07.2021 г.), декларирайки 140 точки при изискуеми 110 точки.

Няма доказано по законаустановения ред plagiatство в научните трудове.

Въз основа на изложената информация и оценки стигам до заключението, че гл.ас. д-р С. Пляков отговаря изцяло на всички изисквания по установените количествени и качествени критерии, за заемане на академичната длъжност „доцент“ по ПН 3.9 „Туризъм“, научна специалност: „Икономика и управление (спортен и пешеходен туризъм)“, косто с основание да дам своята положителна оценка за кандидата и да го предложа за избор на академичната длъжност „доцент“ в Колеж по туризъм в ИУ-Варна.

26.08.2022 г.  
гр. Варна

Рецензентът

проф. д-р Братой Копринаров

Заличена информация съгласно  
ЗЗЛД и регламент (ЕС) 2016/ 679